
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

454018 г. Челябинск, ул. Двинская, 7 т./факс 731-11-30 

 

ПРИКАЗ 

12.09.2022           №368 

О проведении стартовой  

диагностики в 2022/23  

учебном году 

В соответствии с планом ВШК и Положением о ВСОКО МБОУ «СОШ 

№54 г. Челябинска», с целью выявления стартовых навыков учеников, 

проверки готовности к освоению программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, а также устранения пробелов 

по итогам контроля 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести стартовую диагностику для учеников 1-х классов в форме 

встроенного педагогического наблюдения в течение первых четырех недель 

обучения. Диагностика учеников 1-х классов не предполагает выставления 

отметок. 

2. Педагогу-психологу Легошину И.В.: 

 проанализировать уровень готовности первоклассников, выявить 

индивидуальные особенности; 

 подготовить справку о результатах диагностики до 17.10.2022. 

3. Провести в 5-х, 10-х классах стартовые работы по предметам по графику 

согласно Приложению 1 к настоящему приказу. 

4. Классным руководителям и учителям-предметникам 5-х и 10-х классов: 

 проинформировать обучающихся и родителей о проведении стартовой 

диагностики, о ее форме и сроках; 

 также ознакомить обучающихся и родителей с результатами. 

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ватруниной 

Т.И.: 

 назначить ответственных учителей, которые будут проводить 

стартовую диагностику; 

 проконтролировать сохранность КИМ для диагностических работ; 

 проконтролировать соблюдение санитарных норм и правил во время 

проведения диагностических работ; 

 проконтролировать проверку работ учителями и подготовки ими 

справок по итогам диагностики; 



 провести анализ результатов диагностики и подготовить справки 

по итогам контроля. 

6. Методическим объединениям (руководители: Дериглазова Е.А., Попова 

С.А.)  разработать и подготовить КИМ для диагностических стартовых работ 

и передать их заместителю директора по УВР в срок до 16.09.2022. 

7. Учителям-предметникам: 

 подготовить классы для проведения работ и обеспечить рассадку 

с учетом СП 3.1/2.4.3598–20; 

 проверить работы и внести результаты в электронный журнал с 

использованием модуля МСОКО в течение 5 рабочих дней после 

проведения работ. 

8. Руководителям МО учителей-предметников Федоровой Н.А., 

Дериглазовой Е.А., Поповой С.А. подготовить аналитические справки по 

проведению стартовой диагностики в срок до 10.10.2022. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Маслову М.Б. 

Директор 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

  



Приложение 1 

к приказу от 12.09.2022 № 368 

График проведения стартовых диагностических работ 

Дата Название предмета Класс Урок Учитель 

 

01.09.2022-

30.09.2022 

Стартовая диагностика 

в 1-х классах 

в формате встроенного 

педагогического 

наблюдения 

1а 

1б 

1в 

1г 

1д 

 Пермякова Н.В. 

Федина Т.В. 

Бисерова Н.А. 

Плотникова А.М. 

Яворская Д.Э. 

До 

01.10.2022 

Психолого-

педагогическая 

диагностика 

готовности к обучению 

в школе  

1-е классы  Легошин И.В. 

20.09.2022 Математика  5г 2  

21.09.2022 Математика  5б 2 Королькова К.В. 

22.09.2022 Математика  5а 2 Земецкая Е.В. 

Математика  5в 3 Земецкая Е.В. 

27.09.2022 Русский язык 5а 

5б 

2 

3 

Шишкина Н.В. 

28.09.2022 Русский язык 5в 

5г 

3 

2 

Кузьмина Н.Г. 

Шишкина Н.В. 

19.09.2022 Русский язык 10а 4-5 Кузьмина Н.Г. 

19.09.2022 Русский язык 10б 
(скорректировать 

питание) 

2-3 Кузьмина Н.Г. 

21.09.2022 Математика 10б 4-5 Земецкая Е.В. 

22.09.2022 Математика 10а 5-6 Земецкая Е.В. 

22.09.2022 География 10б 4-5 Попова С.А. 

26.09.2022 Физика 10а 
(скорректировать 

питание) 

2-3 Кулешова Н.Ю. 

26.09.2022 Обществознание (пр.) 10б 6-7 Глебова О.В. 

 


		2022-10-12T20:56:49+0500
	Важенин Сергей Петрович




